Pray kézirataiból LUI. köt. U¿. 1. 

DXCV. 

A széke s-fej érvári káptalan bizonyságot tesz arról, hogy 
Újlaki Miklós bosnya király és Garai Jób előtte személyesen 
megjelenvén, azon kölcsönös őröködési szerződést, meUyet 
amaz Garai nádorral ennek apjával Péter-Váradon kötött, és 
a mellyet mind László mind később Mátyás király megerősítet-
tek volt, önkénytesen megsemmisítették ; minthogy Mátyás király 
Újlaki Miklósnak néhai Ciliéi Ulrik gróffal kötött kölcsönös őrö-
ködési szerződéséhez királyi jóváhagyását adta. Kelt december 
6-dikán 1476. 

Nos Capitulum Ecclesie Albensis memorie commendamus, 
Quod Illustris Dominus Nicolaus de Uylak Dei gTacia Rex Boz-
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ne, nec non Magnificus Dominus Job de gara coram nobis per-
sonaliter constituti, idem Dominus Nicolaus Rex onus Lauren-
cij filij sui, nec non Catherine, Vrsule et Eufrosine filiarum 
suarum per omnia in se assumendo, oraculo sue vocis confessi 
sunt in hunc modum, Quod quamvis ipse Dominus Nicolaus 
Rex, superioribus bis annis cum Spectabiii et Msgnifico condam 
Domino Ladislao de Gara Regni Hungarie Palatino, patre vide-
licet predicti Domini Job super universis eorum Castris Ca-
stellis, Fortalicijs, Ciuitatibus, Oppidis, viilis, possessionis, 
districtibus et generaliter quibuslibet eorundem Bonis, intra et 
extra hoc Regnuin Hungarie, in quibuslibet Comitatibus Regni 
Hungarie existentibus habitis, alijsque Juribus hereditarijs et 
possessionarijs ac quibuslibet eorum Juribus quouis nominis 
vocabulo vocitatis, mutuum inter se in conuentu Petrouaradi-
ensi fecissent contractum et confraternitatem, Cui quidem con-
tractu! et confraternitati quamvis eciam Serenissimus condam 
Dominus Ladislaus Dei gracia Rex Hungarie Bohemie etc. nec 
non Dux Austrie etc. consensisset, atque prefatus eciam Ma-
gnificus Dominus Job de Gara filins prenominati condam 
Domini Ladislai Palatini temporis in processu similiter 
consenserit, predictosque duos consensus prefatorum Domino-
rum condam Ladislai Regis et Job de Gara Serenissimus prin-
ceps Dominus Mathias Dei gracia Rex Hungarie etc. suis Uteris 
mediantibus confirmaverit, tarnen quia prefatus Dominus Rex 
Mathias Dominus noster graciosissimus ex sua speciali gracia 
et nimia charitate erga ipsum Dominum Nicolaum Regem ha-
bita, super mutuo contractu et confraternitate super universis 
bonis ipsius Domini Nicolai Regis cum spectabili et Illustri 
condam Domino Vlrico Comité Cilie et Ortenburge etc. similiter 
super universis eiusdem bonis, puta Castris, Castellis, Fortali-
cijs, Ciuitatibus etc. facto consensum suum regium pariter et 
assensum prelibato Domino Nicoiao Regi dederit, donauerit et 
assignauerit, Ideo prenominati Dominus Nicolaus Rex, nec non 
Job de Gara prescriptum contractum, nec non ipsum regium 
consensum, et assensum predicti Domini Ladislai Regis ac 
confirmacionem ipsius Domini Mathie similiter Regis super 
universis et quibuslibet bonis eorum prescriptis, ut premissum 
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est, Castris videlicet, Castellis, Fortalicijs, Ciuitatibus etc. alijs-
que universis Jnribus inter eos quoqno modo factis presente 
ipso Domino Job de Gara coram nobis, et ad id libera volún-
tate consentiente, et id publica voce fatente cassarunt, et an-
nihilarunt, et frustrarunt, omneque Jus suum, et Juris ac domi-
nij omnem proprietatem, que in bonis suis racione ipsius con-
tractus inter eos facti, nec non Regij consensus, et confirma-
cionis superinde turn a Serenissimo condam Domino Ladislao, 
turn Domino Mathia Regibus, aut alio quouis modo, ut premis-
sum est, haberent, in manus predicti Domini Mathie Regis red-
diderunt, et restituerunt, ac assignauerunt coram nobis iure 
perpetuo et irreuocabiliter, harum nostrarum literarum, quibus 
Sigillum nostrum maius et authenticum est appensum, vigore et 
testimonio mediante. Datum in festo beati Nicolai Episcopi, 
anno Domini Millesimo Cuadringentésimo Septuagésimo Sexto. 

Pray kézirataibél LUI. köt. 116—117 1. 

DXCYI. 

Mátyás király tekintve Lendvai Bánfi Miklós possonyi 
főispán folytonos, minden körülmények közt tántoríthatatlan 
hűségét és szolgálatai által szerzett érdemeit, a közelebbről 
maradék nélkül meghalálozott Maróthi Máté maesói bánnak 
a koronára szállott némelly jószágait neki és általa testvérének 
Jakabnak adományozza. Kelt Budán december 27-dikén 1476. 

Nos Matbias Dei gracia Rex Hungarie, Bobemie etc. Me-
morie commendamus tenore presencium significantes quibus 

37* 
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expedit vniuersis. Quod et si Regie muniQcencie opes in usum 
benemeritorum delectei produxisse, quandoquidem ex hoc in 
Regimine vigor, in Subditis vero obsequendi studium solidatur. 
Illi nimirum tamen maioribus debent Regijs fanoribus et dona-
cionibns honorari liberalioribus, quos et generis claritas et 
virtutum ingenua merita commendant. Sane considerauimus et 
digne pensauimus fidelitatis integritatem, et fidelium seruicio-
rum dignissima merita fidelis nostri sincere diiecti Magnifici 
Nicolai, filij condam Stephani, filij Stephani Bani de Alsolyndwa, 
Comitis nostri Posoniensis, que idem primum Sacre dicti Regni 
nostri Hungarie Corone, et consequenter nostre Maiestati ah 
exordio felicis nostri Regiminis adusque diem presentem, in 
diuersis et arduissimis expedicionum generibus, atque bellicis 
exercicijs tam contra Bohemos et Polonos, quam contra Turcos, 
Christiane Religionis hostes ueteres et crudelissimos, genera-
libus et particularibus locis, et temporibus oportunis, contempta 
pro nobis vita et quiete suis sumptibus eciam in copia profusis, 
se quoque et sua uarijs fortune casibus submittendo prudenter, 
uiriliter et constanter exhibuit, Nulla enim eum aut fortune aut 
temporis asperitas, nullus metus hostilis perterruit, aut ab animi 
sui firma constancia, a latere et obsequijs nostris fidelibus r e -
trahere potuerunt, quominus ea semper peruigili et sollicito 
studio ageret, que ad gloriam et exaltacionem nominis et Dia-
dematis nostri Regij splendorem accederent, Vt igitur idem 
Nicolaus Banflfij imposterum quoque tanto alacriori animo ad 
fidelia seruicia nostra accingatur, quanto se ipsum a Maiestate 
nostra'liberalius cognoscet remuneratum et prouisum, Posses-
siones — — — — in Comitatu — Item 
possessionem — — — — in Comitatu —- — — que con-
dam Magnifici Mathyws de Maroth Bani Machouiensis prefuerant, 
et per defectum ad nostram collacionem deuenerant, cum cun-
ctis sib. — — memorato Nicolao filio condam Ste-
phani, filij olim Stephani Bani de Alsolijndwa , necnon Egregio 
Jacobo Banffij fralri suo uterino, ipsorumque heredibus et pos-
teritatibus vniuersis de nostris Regijs manibus libere dedimus, 
donauimus et contulimus, ymmo damus, donamus, et conferimus 
Jure perpetuo et irreuocabiliter tenendas possidendas pariter 
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ei habendas. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante, quas in formam nostri Priuilegij redigi faciemus, dum 
nobis in specie fuerint repórtate. Datum Bude in festo beati 
Johannis Apostoli et Euangeliste Anno Domini Miliesimo Cua-
dringentésimo Septuagésimo Sexto Regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. décimo nono Bohemie vero octauo.